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شاخص

احتمال بازیابی رشد غیر نفتی 
در ماه های آینده

طبق گــزارش بانک مرکزی، نرخ رشد بدون 
نفت به منفی 0.6 و رشد با نفت به منفی 2.8 
درصد رسیده است. رئیس کل بانک مرکزی 
در این باره و در یادداشتی نوشت: اقتصاد در 
مسیر بازگشت به تعادل بعد از شوک کروناست. 
در مقایسه با کشورهایی که با هیچ تحریمی 
مواجه نبودند و اقتصادشان صرفاً با ویروس 
کرونا درگیر بوده، عملکرد رشد اقتصادی کشور 
امیدوارکننده است. وی یادآور شد: تنها بخش 
منفی غیر نفت، بخش خدمات بوده است که به 
دلیل محدودیت های بهداشتی ناشی از کرونا 
کاملًا قابل پیش بینی بود. لذا بازیابی رشد 
در بخش غیر نفتی هم راستا با ارقام رشد تیر 
و مرداد شرکت های صنعتی دور از دسترس 
نیست. رئیس کل بانک مرکزی در پایان تأکید 
کرد: منفی بودن رشد نفتی در مقایسه با بهار 
98، هم به دلیل فشار تحریم ها و هم به دلیل 
کاهش تقاضای جهانی ناشی از کرونا، طبیعی 
است؛ امید است این بخش نیز با روند اخیر 

صادرات نفت به مسیر رشد خود بازگردد.
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 تحویل سالی یک جفت لاستیک 
به صاحبان خودرو

تسنیم- معاون دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
صمت گفت: مــردم با مراجعه به سامانه جامع 
تجارت، اطلاعات شخصی و خودروی خود را وارد 
کنند. پس از راستی آزمایی، متقاضی درخواست 
خود را در سامانه ارائه می کند و سالی یک جفت 

لاستیک تحویل خواهد گرفت.

 رفت و برگشت  انصراف 
از طرح نفتی!

 جهانگیری: طرح فروش اوراق سلف نفتی 
از دستور کار دولت خارج نشده است

دو شب قبل، دفتر معاون اول رئیس جمهور، خبر 
سخنان دکتر جهانگیری را در خصوص طرح 
فروش اوراق سلف نفتی مبنی بر این که »طرح 
گشایش اقتصادی به دلیل برخی ناهماهنگی ها 
از دستورکار دولت خارج شد« اصلاح کرد. بر این 
اساس و به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
پیشنهاد و طرح فروش اوراق سلف نفتی گفت: 
به رغم طولانی شدن فرایند بررسی این طرح و 
نیز لزوم ایجاد هماهنگی با سایر قوا، طرح مذکور 
از دستور کار دولت خارج نشده است و دولت 
همچنان بر اجرای آن اصرار دارد و پیگیری های 

لازم را انجام خواهد داد.

یارانه کالایی به مردم در کمیسیون 
برنامه مجلس نهایی شد

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: در جمع بندی طرح تأمین کالای اساسی به 
این نتیجه  رسیده ایم که اعتبار خرید کالا یا یارانه 
غیر نقدی در کارت یارانه ای افرادی که مشمول 

طرح معیشت می شوند، شارژ شود.
به گــزارش فــارس، میرتاج الدینی  با اشــاره به 
جلسه دیروز کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
اظهار کرد:  در جمع بندی طرح تأمین کالای 
اساسی به این نتیجه  رسیده ایم که اعتبار خرید 
کالا یا یارانه غیر نقدی در کارت یارانه ای افرادی 
که مشمول طرح معیشت می شوند قرار بگیرد و 
در شش ماه دوم سال هر دو ماه یک بار یارانه غیر 

نقدی آنان شارژ شود. 
وی خاطرنشان کــرد: ما 20 قلم مــواد غذایی 
را برای امنیت غذایی خانوار در طرح یارانه ای 
کالایی و غیر نقدی دیده ایم و دو گروه مشمول 
ــورت که  ــه ایـــن صـ ایـــن طـــرح خــواهــنــد شـــد. ب
مشمولان گروه اول، یک سوم افرادی را که یارانه 
معیشتی دریافت می کنند، شامل می شود. این 
گروه دو برابر گروه دیگر یارانه غیر نقدی دریافت 

خواهند کرد. 

ــروز مجلس به تشریح  وزیــر نفت در جلسه دی
آخرین دستاوردها در وزارتخانه متبوع خود 
پرداخت.  در این جلسه چالشی که چند نماینده 
سوالات خود را از زنگنه مطرح کردند، رئیس 
مجلس هم بر تغییر رویکردهای ضدتحریمی 
وزارت نفت و کارآمد شدن آن علیه تحریم ها 
تاکید کــرد. وی در واکنش به چرایی تشریح 
نشدن برنامه ها برای دورزدن تحریم های نفتی، 
با بیان این که اگر برنامه های دور زدن تحریم 
ها را توضیح دهم، نقشه عملیات را لو داده ام، 
اظهار کرد: به دنبال راه های جدید و صادرات 
مویرگی نفت هستیم.  به گزارش فارس، وزیر 
ــروز با حضور در صحن مجلس، در  نفت، دی
واکنش به این سوال که صــادرات محصولات 
پالایشی و پتروشیمی مشکل تحریم نــدارد، 
گفت: این گونه نیست، همه تحریم هستند.

ما هر چه صادر می کنیم به اسم ایران نیست. 
چندین بار تغییر می کند، حتی سندها هم تغییر 
می کند، مشخصات هم همین طور. می گویند 
چرا برنامه هایت را بــرای دور زدن تحریم ها 
توضیح ندادی؟ من اگر برنامه ها را توضیح دهم 
نقشه عملیات را لو داده ام، من فقط می توانم 
نتایج را خدمت نمایندگان بگویم.به گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، زنگنه در خصوص دور 
زدن تحریم ها گفت: تلاش های زیادی برای 
دور زدن تحریم های نفتی صورت گرفته، ما از هر 
کسی که امکان بوده کمک گرفتیم، از نیروهای 
امنیتی و خارجی کمک گرفتیم و امیدواریم 
از ظرفیت دیپلماسی  اســتــفــاده  بــا  مجلس 
بین المجالس به ما کمک کند. ما حاضریم هر 
طور شده این اطمینان را برای شما حاصل کنیم 
و در این زمینه کار انجام شود، ما برای عرضه 
در بورس نیز طی جلساتی دغدغه های خود را 
مطرح کردیم، روسای کمیسیون های انرژی، 
اقتصاد و برنامه و بودجه مجلس نیز گزارش هایی 
را از ما دریافت کردند، ما باید بتوانیم راهی را باز 

و صادرات مویرگی را آغاز کنیم.

ــر نفت در واکــنــش بــه اظــهــارات زاکانی  وزی
رئیس مرکز پژوهش های مجلس که گفت 
ــه دلــیــل لغو  ــان ب ــوم ــزار میلیارد ت 150 هـ
سهمیه بندی بنزین خسارت دیدیم، اظهار 
کرد: مگر سهمیه بندی بنزین را من لغو کردم؟ 
ــوده و  ــت ب سهمیه بندی بنزین تصمیم دول
مجلس نیز در زمان خودش هیچ مخالفتی با 
آن نکرد. وی همچنین درباره همکاری با توتال  
تاکید کرد :ما  به فناوری توتال نیاز داشتیم. 
در این جلسه، رئیس مجلس بعد از پایان گزارش 
وزیر نفت به نمایندگان گفت: آن چه مشخص 
و روشــن است این است که هدف گذاری ها و 
برنامه های وزارت نفت منطبق با تحریم ها و 
نیست.  کشورمان  علیه  دشمنان  فشارهای 
محمدباقر قالیباف با بیان این که به رغم تهدیدها، 
توان تبدیل آن به فرصت در وزارت نفت وجود 
دارد، این سوال را مطرح کرد که چرا بورس انرژی 
آن طور که می خواهیم فعال نیست و رونق لازم 
را ندارد؟ این موضوع به همان تغییر رویکردها 
بــاز مــی گــردد کــه باید حتماً رخ دهد.رئیس 
مجلس گفت:  در بحث خام فروشی و فراورده ها 
مصرف،  الگوی  مهم  بحث  در  و  اولویت ها  و 
اقدامات لازم باید انجام شــود، این در حالی 
است که ما در بحث مصرف در زمره کشورهای 
پرمصرف در دنیا هستیم که کار وعملکردمان 
در این بخش اصلًا قابل قبول نیست.قالیباف 
گفت: در موضوع گاز مایع دچار مشکل کوچکی 
هستیم که شاید درصد کمی از افرادی را که از 
گاز طبیعی استفاده می کنند، شامل شود ولی 
این قشر مستضعف ترین و محروم ترین افراد در 
جامعه هستند لذا اگر بگوییم سهمیه آن ها را در 
سایتی قرار داده و از آن ها بخواهیم در این سایت 
ثبت نام کنند، چنین چیزی امکان ندارد. رئیس 
مجلس افزود: رسیدگی به سوخت کشاورزان 
هم بسیار مهم است و با آن که دغدغه جلوگیری از 
قاچاق را عده ای مطرح می کنند ولی با این حال 

کشاورزان از این موضوع رنج می برند. 

دیروز در حالی که شاخص کل برای سومین بار 
در هفته جاری مثبت بود، شاخص کل هم وزن 
برای اولین بار از 5 شهریورماه تاکنون صعودی 
شد تا سهامداران شرکت های کوچک هم بعد از 
حدود 40 روز بتوانند نفسی بکشند.به گزارش 
خراسان، دیــروز شاخص کل بورس 57 هزار 
واحد رشد کرد تا سومین روز صعودی در هفته 
جاری رقم بخورد و این شاخص مهم از میانه 
کانال 1.6 میلیون واحد عبور کند. رشد شاخص 
کل در اثر حمایت های گسترده از شرکت های 
بزرگ رخ داده و در سوی دیگر، منجر به فشار 
فروش در شرکت های کوچک برای خروج از 
آن ها و خرید سهام شرکت های بزرگ صادراتی 
شده بود. موضوعی که به اثر معکوس حمایت 
های دولتی بر سهام شرکت های کوچک برمی 
ــلاوه بر حمایت های  گــردد! گفتنی اســت ع
دولت، رشد نرخ ارز نیمایی نیز در بهبود چشم 
انداز سهام شرکت های بزرگ صادراتی موثر 
بوده است.با این حال دیروز و چند روز بعد از 
مثبت شدن شاخص کل، شاخص کل هم وزن 
هم صعودی شد و صف های فــروش بسیاری 
از نمادهای کوچک هم باز شد. موضوعی که 
نشان دهنده متعادل شدن کلیت بازار سرمایه 
است. البته همچنان سرمایه گذاران برای حضور 
بلندمدت و میان مدت در بورس تردید دارند چرا 
که بازار نسبت به حمایت ها و خریدهای لحظه 
ای و دفعی شرطی شده و هر اتفاقی )مثل فروش 

عمده حقوقی ها( می تواند تعادل بازار را به هم 
بزند. دیروز حقوقی ها حدود دوهزار میلیارد 
تومان فروش خالص را ثبت کردند و نمادهای 
بزرگ خودرویی هم به صورت متعادل بازگشایی 
شدند اما پالایشی های بزرگ همچنان متوقف 
انــد. نماد تاپیکو هم با بازگشایی مثبت 18 
درصــدی پس از مدت ها توقف، بیشترین اثر 
مثبت را بر شاخص کل بورس گذاشت.این در 
حالی است که همچنان حمایت های لفظی و 
عملی از بورس ادامه دارد. شرکت فرابورس 
از اختصاص 50 میلیارد تومان منابع برای 
بازارگردانی نماد این شرکت در بازار سرمایه خبر 
داد. مدیر روابط عمومی سازمان بورس نیز از راه 
اندازی استودیوی تلویزیونی بورس تا دو هفته 
آینده خبر داد. بااین حال همچنان نحوه حمایت 
از بــورس محل مباحثه اهالی اقتصاد است. 
مروی یکی از کارشناسان اقتصادی که نامه 25 
اقتصاددان به رئیس جمهور در خصوص رشد 
حبابی بورس را امضا کرده بود، با اشاره به این 
که سرمایه 100 سهامدار حقیقی طی رشدهای 
اخیر به هزار میلیارد تومان رسیده است، گفت 
نباید با مداخله مخرب از بورس حمایت شود و 
توضیح داد: اگر دولت با عناوینی مانند حمایت، 
به حقوقی ها برای خرید و جمع کردن صف های 
فروش فشار بیاورد یا منابعی بیرون از بازار به 
آن تزریق کند، این کار سم مهلکی هم برای 
ــرای کــل اقتصاد خــواهــد بــود. ــورس و هــم ب ب

 قالیباف: رویکردهای وزارت نفت 
متناسب با تحریم هاتغییر کند 

زنگنه: صادرات مویرگی نفت را آغاز می کنیم

بازگشت بورس به روزهای سبز؟
 شاخص هم وزن بعد از 20 روز بالاخره مثبت شد ؛

به روند بورس امید داشته باشیم ؟
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